Дело  № 5-61-89/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 марта 2017 г                                                                                   п. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из Отдела судебных приставов по Ленинскому району УФССП по Республике Крым о привлечении к административной ответственности
	                 Дячко Наталью Викторовну,
		      «данные изъяты», года рождения,
                           уроженка  «данные изъяты»,
                           зарегистрирована и  фактически  проживает: «данные изъяты»,
  за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

         Согласно протокола об административном правонарушении «данные изъяты»  г в «данные изъяты» ч по месту жительства Дячко Н.В.: «данные изъяты» установлено, что Дячко Н.В. в срок не позднее «данные изъяты» г не уплатила административный штраф в размере 1000 руб, наложенный постановлением Ленинского районного суда по делу об административном правонарушении № «данные изъяты» от «данные изъяты» года.
         В судебном заседании Дячко Н.В. пояснила, что не знала о том, что постановлением суда на нее был наложен штраф, постановление суда не получала, у нее отсутствует почтовый ящик, поэтому административный штраф и не был оплачен своевременно. О том, что у нее имеется неоплаченный штраф узнала от судебных приставов «данные изъяты» г.
	Выслушав пояснения Дячко Н.В., исследовав материалы административного дела, а также материалы административного дела                       № «данные изъяты», суд пришел к выводу, что производство по делу подлежит прекращению, ввиду отсутствия состава административного  правонарушения по следующим основаниям.
Статьей  20.25 ч.1 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Судом установлено, что постановлением Ленинского районного суда Республики Крым от «данные изъяты» г по делу №«данные изъяты» Дячко Наталья Викторовна признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ и ей назначено административное наказание в виде штрафа в размере 1000 руб. В судебное заседание Дячко Н.В. не явилась, копия постановления  направлена Дячко Н.В. «данные изъяты» г заказным письмом с уведомлением, однако из отчета об отслеживании почтового отправления следует, что письмо возвращено отправителю ввиду истечения срока хранения (л.д.18). Иные данные о вручении Дячко Н.В. копии постановления от «данные изъяты» г  о привлечении ее к административной ответственности в материалах дела отсутствуют.
[bookmark: _GoBack]	«данные изъяты» г судебный пристав-исполнитель ОСП по Ленинскому району вынес постановление о возбуждении исполнительного производства, которое получено Дячко Н.В. только «данные изъяты» г. – в день составления протокола об административном правонарушении по ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ.
	При таких обстоятельствах суд считает, что отсутствует состав административного правонарушения, предусмотренный ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, поскольку не доказано, что Дячко Н.В. знала о наложенном административном наказании в виде штрафа в размере 1000 руб, в связи с чем дело подлежит прекращению ввиду отсутствия в деянии Дячко Н.В. состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ.
      На основании изложенного, руководствуясь ст. 24.5 п.2 ч.1, 29.9 п.2 ч.1 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

       Производство по делу о привлечении к административной ответственности Дячко Наталью Викторовну за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ прекратить ввиду отсутствия состава административного правонарушения.
       Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)          /подпись/                  И.В. Казарина
 Республики Крым